



Extrato de Termo de Homologação - PE 10/2021

Processo: 24878/2020.

Partes: Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, neste ato representado pela Sra. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES, e as EMPRESAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.499.939/0001-76, C. E. CARVALHO - COMERCIAL - CNPJ: 24.864.422/0001-73, NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - CNPJ: 12.095.582/0001-16.

Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente (lupa, balança, negatoscópio e outros).

Valores Registrados:

		SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA				
		CNPJ: 24.596.082/0001-47				
Item	7626	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS,	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	CEP: 79300-000			Unitário	Total
		Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762				
		Descrição do Produto/Serviço				
		LUPA DE AUMENTO E LUMINÁRIA LED COM BANDEJA DE TRIPÉ				
		LUPA DE AUMENTO E LUMINÁRIA LED COM BANDEJA DE TRIPÉ - Revestimento em pintura epóxi, Lente de aumento de 5 dioptrias são acessados na parte superior do equipamento (na cúpula), Cúpula em alumínio, braços com alta flexibilidade e firmeza no manuseio, luzes frias de LED. Tensão: AUTOVOLT - 110V / 220V; Fluxo Luminoso: 960 Lm; Aumento de lente: 3X;				
1	004.038.034	Comprimento Tripé: 65 cm / 85 cm; Comprimento total do braço articulado: 103 cm; Diâmetro da lente: 125 mm; Diâmetro da cúpula: 24 cm; Peso Líquido com Tripé e Bandeja aproximadamente: 7,650 kg; Peso Bruto com Tripé e Bandeja aproximadamente: 8,440 kg. Embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização, de 1ª linha.	UN	2	800,00	1.600,00
		Marca: ESTEK LUMINARIA LED				
		LÂMPADA INFRAVERMELHA 150W				
5	004.158.041	Lâmpada infravermelho para fisioterapia 150w 110v, tecnologia infravermelho, cor da luz: vermelho, soquete; E27.	UNID.	1	150,92	150,92
		Marca: POLAMP INFRAVERMELHO 150W				
		Total do Proponente				
		1.750,92				

		M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				
		CNPJ: 31.499.939/0001-76				
Item	96313	R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 SALA B -	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	PARQUE INDUSTRIAL, ARACATUBA - SP, CEP: 16075-370			Unitário	Total

Telefone: (18) 2102-5500

Descrição do Produto/Serviço

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO ELETRÔNICA 200KG

Balança antropométrica adulto com as características mínimas : Digital; Eletrônica; Régua antropométrica de 1,05m a 2,01m; Capacidade 200Kg x 50g; Zeragem automática; Display LCD (cristal liquido), tamanho mínimo 12mm(L)x26mm(A), capacidade para 06 dígitos; Dimensões 400mm(L) x 1000mm(A) x 610mm(P); Acabamento esmalte poliuretano prata metálico; Plataforma 400mm(L) x 74mm(A) x 400mm(P) piso de borracha antiderrapante; Pés reguláveis e antiderrapantes; Assistência técnica especializada e autorizada; Voltagem ajustável 110VCA/220VCA.

10 052.014.085

UNID. 1 1.049,00 1.049,00

Marca: LIDER P200C

Total do Proponente

1.049,00

C. E. CARVALHO - COMERCIAL

CNPJ: 24.864.422/0001-73

97357
Item
Código

AV DUQUE DE CAXIAS, 185 TERREOB - CENTRO,
LUNARDELLI - PR, CEP: 86935-000

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (43) 3478-1781

Descrição do Produto/Serviço

SUPORTE DE MESA PARA LÂMPADA INFRAVERMELHO 250W

SUPORTE DE MESA PARA LÂMPADA INFRAVERMELHO 250W - apresenta voltagem de 110V frequência 50/60hz; Interruptor Liga/Desliga; Possui regulagem para direcionamento do foco da lâmpada; Leve e fácil de transportar. Embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização, de 1ª linha.

2 004.038.036

UN 1 94,00 94,00

Marca: AG IND 5051

ESFIGMOMANÔMETRO - ADULTO: ESFIGMOMANÔMETRO DE USO ADULTO DESTINADO A MEDIDAS NÃO INVASIVAS DA FUSÃO ARTERIAL; SISTEMA TIPO ANERÓIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO; EMBALAGEM CONTENDO: 01 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG; 01 BRAÇADEIRA; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO EM METAL; 01 PÊRA; 01 ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.

3 004.104.033

UNID. 1 78,00 78,00

ESFIGMOMANÔMETRO - ADULTO: Esfigmomanômetro de uso adulto destinado a medidas não invasivas da fusão arterial; sistema tipo aneróide com faixa de medição de 0 a 300 mmhg; Braçadeira com manguito em PVC; Braçadeira em nylon com fecho de velcro; embalagem contendo: 01 Manômetro 0 - 300 mmHg; 01 Braçadeira; 01 Válvula de deflação em metal; 01 Pêra; 01 Estojo para viagem. Verificado e Aprovado pelo INMETRO.

Marca: MEDICATE MD30

ESCADA COM 2 DEGRAUS: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DOS DEGRAUS COM TAPETE ANTIDERRAPANTE.

4	004.104.094	ESCADA COM 2 DEGRAUS: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DOS DEGRAUS COM TAPETE ANTIDERRAPANTE.	UNID.	2	290,00	580,00
---	-------------	--	-------	---	--------	--------

Marca: RENASCER RN10006

ESTEIRA DE MASSAGEM

ESTEIRA DE MASSAGEM 10 MOTORES E AQUECIMENTO - apresenta a seguinte descrição: com 10 motores de massagem vibratória, Massageia 4 regiões do corpo (pescoço, costas, região lombar e pernas). Apresenta até 20 minutos de funcionamento contínuo; com 3 níveis de intensidade; com a Função de aquecimento na região das costas; Voltagem: Bilvolt; apresenta ainda controle remoto e o Peso máximo suportado: 150 kg. Embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização, de 1ª linha.

6	004.158.072	ESTEIRA DE MASSAGEM 10 MOTORES E AQUECIMENTO - apresenta a seguinte descrição: com 10 motores de massagem vibratória, Massageia 4 regiões do corpo (pescoço, costas, região lombar e pernas). Apresenta até 20 minutos de funcionamento contínuo; com 3 níveis de intensidade; com a Função de aquecimento na região das costas; Voltagem: Bilvolt; apresenta ainda controle remoto e o Peso máximo suportado: 150 kg. Embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização, de 1ª linha.	UN	1	619,00	619,00
---	-------------	--	----	---	--------	--------

Marca: RELAX MASSAGE MAT

SUPORTE PARA SORO COM RODAS

SUPORTE PARA SORO COM RODAS - Suporte para Soro com Regulagem de Altura e rodas; A Regulagem de altura apresenta fixação de parafuso volante e quatro tipos de altura na haste com ganchos; apresenta Altura mínima 1,85 m e Altura máxima 2,15 m. Em material aço-carbono. Embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização, de 1ª linha.

7	004.158.073	SUPORTE PARA SORO COM RODAS - Suporte para Soro com Regulagem de Altura e rodas; A Regulagem de altura apresenta fixação de parafuso volante e quatro tipos de altura na haste com ganchos; apresenta Altura mínima 1,85 m e Altura máxima 2,15 m. Em material aço-carbono. Embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização, de 1ª linha.	UN	1	322,00	322,00
---	-------------	---	----	---	--------	--------

Marca: AG IND 8010

NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS

Negatoscópio de 02 corpos, para fixação em parede ou uso sobre móveis, luminosidade através de luz fluorescente homogêneas, visor em plástico acrílico, translúcido e opaco, com prendedor de radiografia, moldura em chapa de aço pintada por processo eletrostático após tratamento de fostatização sob imersão, secagem em estufa; Dimensões aproximadas: 73 cm de comprimento x 48 cm de largura; Alimentação: 110/220 volts, Registro no Ministério da Saúde. Garantia mínima de 01 (um) ano

9	052.014.048	Negatoscópio de 02 corpos, para fixação em parede ou uso sobre móveis, luminosidade através de luz fluorescente homogêneas, visor em plástico acrílico, translúcido e opaco, com prendedor de radiografia, moldura em chapa de aço pintada por processo eletrostático após tratamento de fostatização sob imersão, secagem em estufa; Dimensões aproximadas: 73 cm de comprimento x 48 cm de largura; Alimentação: 110/220 volts, Registro no Ministério da Saúde. Garantia mínima de 01 (um) ano	UNID.	2	1.112,19	2.224,38
---	-------------	---	-------	---	----------	----------

Marca: ARTMED ART243

BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL 180KG

Balança digital portátil com capacidade para até 180 kg, graduação de no mínimo 50 em 50 gramas, com visor digital luminoso, base ampla medindo aproximadamente 30x30x6cm (AXLXP), alimentação a bateria de lithium incluída no produto, embalada originalmente pelo fabricante com identificação do produto, lote, nº de série e marca estampados no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização e termo de garantia dentro da embalagem, de 1ª qualidade.

11	052.015.072	Balança digital portátil com capacidade para até 180 kg, graduação de no mínimo 50 em 50 gramas, com visor digital luminoso, base ampla medindo aproximadamente 30x30x6cm (AXLXP), alimentação a bateria de lithium incluída no produto, embalada originalmente pelo fabricante com identificação do produto, lote, nº de série e marca estampados no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização e termo de garantia dentro da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	1	199,00	199,00
----	-------------	---	-------	---	--------	--------

Marca: BIOLAND EB9010

EQUIPAMENTO: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA.DESCRICÃO: 1 E 3 MHZ. PAINEL DIGITAL. MODOS DE EMISSÃO / OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO. DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE E GOTEJAMENTO. DEVE POSSUIR PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRÉ-PROGRAMADOS. DEVE POSSUIR POSSIBILIDADE PARA A PROGRAMAÇÃO DE PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PARTICULARES. ALIMENTAÇÃO BIVOLT (127/220), DEVE INCLUIR AO MENOS: 01 CABO DE FORÇA DESTACÁVEL; 01 MANUAL DE OPERAÇÃO; 01 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE; 01 TRANSDUTOR DE 1.0 MHZ / 3.0 MHZ. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

12 052.017.051 UNID. 1 1.595,00 1.595,00

EQUIPAMENTO: Ultrassom para Fisioterapia.DESCRICÃO: 1 e 3 MHz. Painel digital. Modos de emissão / operação contínuo e pulsado. Deve possuir proteção contra choque e gotejamento. Deve possuir protocolos de tratamento pré-programados. Deve possuir possibilidade para a programação de protocolos de tratamento particulares. Alimentação Bivolt (127/220). Deve incluir ao menos: 01 cabo de força destacável; 01 manual de operação; 01 fusível de proteção sobressalente; 01 transdutor de 1.0 MHz / 3.0 MHz. Deve possuir registro na ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.

Marca: IBRAMED SONOPULSE

Total do Proponente 5.711,38

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

CNPJ: 12.095.582/0001-16

Item 102224
Código

R CASTRO, 145 ***** - VILA VERA CRUZ, APUCARANA - PR, CEP: 86804-290

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (43) 3033-4035

Descrição do Produto/Serviço

ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR MICROCONTROLADO I

Estimulador transcutâneo neuromuscular microcontrolado. - equipamento para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapia de disfunções neuromusculares de correntes, com as seguintes características mínimas:

- quatro canais com ajuste de intensidade independentes
 - alimentação bivolt,
 - ajuste de intensidade independente;
 - no mínimo com três tipos diferentes de correntes (TENS / FES e Russa);
 - TIMER - permite selecionar o tempo de aplicação de 1 a 60 minutos
 - Possibilidade de ajuste T:
- Duração (largura - T) da fase positiva do Pulso da corrente TENS/FES a 50% da amplitude máxima:
variável de 30 useg a 400 useg ("steps" de 10 useg)

Duração (largura - T) da fase negativa do Pulso da corrente TENS/FES a 50% da amplitude máxima:

Fixo em 450 useg

Duração (largura - T) do trem de Pulso da corrente RUSSA a 50% da amplitude máxima: variável de 10%, 30% ou 50%-

- possibilidade de ajuste de R

8 052.013.118 Duração (largura - T) de um único Pulso da corrente RUSSA a 50% da amplitude máxima--395 useg UNID. 1 1.320,00 1.320,00

Faixa de Frequência de Repetição de Pulso (R) a 50% da amplitude máxima:

TENS/FES-----variável de 5 a 200 Hz ("steps" de 10 Hz)

RUSSA-----portadora de 2.500 Hz modulada por baixa frequência com possibilidade de escolha de 5 a 150 Hz;

- controles operam via teclado de toque

com os seguintes acessórios acompanhando o aparelho:

- no mínimo 4 pares de eletrodo de borracha de silicone 50 x 50 mm

- no mínimo 4 pares de eletrodo de borracha de silicone 30 x 50 mm

- no mínimo 4 cabos de conexão ao paciente (vermelho - canal 1, preto - canal 2, azul - canal 3, verde - canal 4)

- no mínimo cabo de força destacável

- no mínimo 1 tubo de gel

- no mínimo 1 fusível de proteção sobressalente

- 1 manual de instruções em português.

fabricado de acordo com as normas técnicas NBR IEC 60601-1 e NBR IEC 60601-2-10 de construção de aparelhos médicos, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização e da embalagem, de 1ª linha

Marca: IBRAMED NEURODYN II

EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO PARA LASERTERAPIA E LASERACUPUNTURA

Equipamento Microcontrolado Para Laserterapia E Laseracupuntura com as seguintes características

- Adequado para Dermatologia, Reabilitação, Ortopedia e Medicina Esportiva.

- CLASSE II de tipo e grau de proteção contra choque elétrico com parte aplicada de tipo BF de segurança e proteção.

- gabinete projetado seguindo normas NBRIEC 60601-1, NBRIEC 60601-1-2, NBRIEC 60601-2-22 e NBRIEC 825-1 de construção de aparelhos médicos.

- painel frontal inclinado.

- Circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura.

- Possibilidade de operação com três canetas Laser .
- Caneta Laser 660nm - AlGaInP - (Po - 30mW) ou
- Caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po - 30mW) ou
- Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico)

13	052.019.010 - Modo de emissão do feixe Laser: contínuo e pulsado. - possibilidade de escolha de freqüências de modulação. incluso: - 01 cabo de força destacável. - 01 manual de operação. - 02 fusíveis de proteção sobressalentes - Caneta toposcópia - Operação e programação de funções via teclado de toque - visor de cristal líquido alfanumérico - classificação da energia de 1 a 20 Joules/cm2 (J / cm2) sem precisar fazer cálculos - 01 Termo de Garantia - 01 Manual de operação em português embalado originalmente pelo fabricante com identificação do produto, dados do fabricante, lote, número de série, voltagem estampados no corpo da embalagem. Marca: IBRAMED LASERPULSE L42	UNID.	1	1.450,00	1.450,00
				Total do Proponente	2.770,00

Data da Assinatura: 20/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Extrato de Termo de Homologação - PE 12/2021

Processo: 23358/2020.

Partes: Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, neste ato representado pela Sra. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES, e as EMPRESAS: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-42, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 13.646.927/0001-45 e BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 09.053.748/0001-27.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo (notebook, mesa, chaleira e outros) para atender ao convênio celebrado entre Município de Corumbá e a Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos.

Valores Registrados:

STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP

CNPJ: 12.706.257/0001-42

Item	6265	RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Código		Telefone: 3231-1853				

Descrição do Produto/Serviço

PANELA TIPO CAÇAROLA DE 30L

4	004.061.220	<p>Panela tipo caçarola, fabricada com alça, corpo e tampa em alumínio fundido, tipo industrial, com no mínimo 0,4mm de espessura, Capacidade mínima de 30 litros, com tampa perfeitamente ajustável, com selo contendo dados do fabricante, identificação do produto, capacidade estampados no produto, de 1ª qualidade.</p>	UNID.	2	299,99	599,98
---	-------------	---	-------	---	--------	--------

Marca: ABC ABC

CUBA PARA PIA EM INOX - 40 CM

5	004.061.537	<p>CUBA PARA PIA EM INOX - de embutir medindo altura de 40 cm, largura 50 cm e profundidade de 14 cm, acompanhada com válvula de 3 1/2 em inox, possuem acabamento externo com pintura eletrostática, anticorrosiva. De 1º qualidade.</p>	UN	2	838,99	1.677,98
---	-------------	---	----	---	--------	----------

Marca: AÃOCUBAS AÃOCUBAS

PANELA TIPO CAÇAROLA Nº 26, 28 E 30

PANELA TIPO CAÇAROLA JOGO COM OS Nº 26, 28 E 30 -
 Descrição do Produto: panelas com alta qualidade e durabilidade; fabricado em alumínio; Apresenta alça laterais reforçadas; Acompanhas de Tampa; Apresenta as seguintes especificações com medidas aproximadas:

6	004.061.539	<p>Caçarola nº 26 Altura: 12,5 cm, Diâmetro: 26 cm Espessura: 3 mm, Capacidade: 7 Litros.</p>	JG	1	282,99	282,99
---	-------------	---	----	---	--------	--------

Caçarola nº 28 Altura: 12,5 cm Diâmetro: 28 cm Espessura: 3 mm Capacidade: 9 Litros.

Caçarola nº 30 Altura: 14,5 cm; Diâmetro: 30 cm Espessura: 3mm Capacidade: 10 Litros.

Marca: ABC ABC

PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS

11	052.025.049	<p>Panela de pressão confeccionada em alumínio reforçado e polidoalça e cabo em baquelite, sem revestimento antiaderente e com tampa interna, 03 válvulas de segurança com sistema de mola, válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa com anel de borracha, trava nas laterais, capacidade de aproximadamente 15 litros, embalada originalmente pelo fabricante com indicação e instruções de uso dentro da embalagem, identificação estampada no produto, dados do fabricante e identificação do produto estampados no corpo da embalagem.</p>	UNID.	2	401,80	803,60
----	-------------	---	-------	---	--------	--------

Marca: NIGRO NIGRO

Total do Proponente

3.364,55

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	7626	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Código						

Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762

Descrição do Produto/Serviço

GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX 3,0 LITROS

2	004.058.042	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX 3,0 LITROS - garrafa 100% inox, parede dupla com isolamento a vácuo. Com presença de alça. Com sistema corta pingos. Acionamento por alavanca. Altamente Resistente. Base Giratória. Medidas Aprox: 35cm x 21cm x 19cm. De 1ª qualidade.	UN	6	348,00	2.088,00
---	-------------	---	----	---	--------	----------

Marca: PREMIUM ONIX 3 LITROS PARAMOUNT

CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 LITROS

3	004.061.016	Chaleira Confeccionada em alumínio, reforçado, com alça de madeira, com tampa, com capacidade para 5 litros, embalado originalmente pelo fabricante, com dados do fabricante, identificação do produto, capacidade estampados no produto, no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	2	169,00	338,00
---	-------------	--	-------	---	--------	--------

Marca: ALUMINIOS CEARA 5 LITROS

TORNEIRA AUTOMÁTICA DE TEMPO PARA LAVATÓRIO 1/2"

8	004.072.004	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE TEMPO PARA LAVATÓRIO 1/2"	UNID.	4	92,50	370,00
---	-------------	--	-------	---	-------	--------

Marca: FAUZI COMPACTA

MESA EM MELAMINICO

17	052.057.157	Mesa em melaminico, na cor cinza com bordas em post. forming, estrutura confeccionada aço na cor preto com 03 (três) gavetas com chave, dimensões aproximadas: 150x75x75 cm.	UNID.	3	499,00	1.497,00
----	-------------	--	-------	---	--------	----------

Marca: PANDIN MAXXI 150-MXG03

CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO MÉDIOS, SEPARADOS, ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA, MOLDADA AO CALOR, PROTEGIDA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS

18	052.057.325	CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO MÉDIOS, SEPARADOS, ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA, MOLDADA AO CALOR, PROTEGIDA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E COM INIBIDORES DE UMIDADE. ESPESSURA 12MM. MONTAGEM COM PORCAS TIPO "GARRA" INDESTRUTÍVEIS. ALMOFADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DE 55KG +- 5KG/M3, TIPO ECOLÓGICO E ISENTO DE CFC. ESTRUTURA GIRATÓRIA COM BASE EM AÇO CINCO PATAS, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS COMPRIMIDO.	UNID.	3	340,00	1.020,00
----	-------------	---	-------	---	--------	----------

Marca: IDEAFLEX C/BRAÇO

Total do Proponente

5.313,00

CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ: 13.646.927/0001-45

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
96112	R MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA, 220 ***** - CANAA III, DOURADOS - MS, CEP: 79840-612				
	Telefone: (67) 3427-0234				
	Descrição do Produto/Serviço				
	ROUPEIRO EM AÇO DE 16 PORTAS				
	ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS - Roupeiro em aço medindo altura: 198 cm;				
1	004.038.035 largura: 126 cm; profundidade: 042 cm; peso: 50 kg; possui 16 portas com veneziana para ventilação; fechamento: tipo Yale com 2 chaves; as chapas de aço deverão ter espessura mínima de 0,45 mm, Medida das Portas/ Vãos: 046Alt x 027Larg; tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização, processo de pintura em esmalte sintético, na cor cinza claro; montados, sem amassados ou riscos, de 1ª qualidade	UN	3	1.645,00	4.935,00
	Marca: RUSTIKA RSP16				
	AMASSADEIRA RÁPIDA 7 KG				
	Amassadeira rápida 7 kg - Estrutura em aço-carbono com acabamento em pintura epóxi; Tampa de proteção móvel em aço inox com orifício central para colocação de ingredientes; Cuba em aço inox escovado; Ideais para misturas de pão francês e caseiro e massas em geral; Com batedor em ferro fundido. Apresenta capacidade de produção: Mínimo: 500 g (massa pronta) e Máximo: 7 kg (massa pronta); Tensão: Bivolt 127/220V (Monofásico); Motor: 1 CV - Consumo: 0,75 kW/h; Peso: 42 kg; Medidas: 56,7 cm A x 41cm L x 52 cm P. Embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, número de série, lote estampado no produto e no corpo da embalagem, com instruções de utilização, de 1ª linha.	UN	1	2.885,00	2.885,00
	Marca: MANA ARM7				
	ARMÁRIO EM AÇO 1,98 X 1,20 X 0,42 CM - 02 PORTAS				
	Armário alto, medindo aproximadamente 1,98 x 1,20 x 0,42cm, confeccionado em aço chapa no mínimo nº 26, cor cinza, duas portas de abrir, puxadores de metal, fechadura de trava simultânea com duas chaves, pintura em epóxi pó, no mínimo 3 prateleiras internas reguláveis, de 1ª qualidade.	UNID.	5	1.245,00	6.225,00
	Marca: RUSTIKA RA403				
	IMPRESSORA				
	IMPRESSORA - Configuração: Impressora Multifuncional 3 e 1: copia, impressora e scanner. Velocidade: 25 páginas por minuto em papel A4. Tempo de aquecimento: até 20 segundos. Tempo de saída da primeira impressão: até 8 segundos. Resolução: Fast 1200 (1800x 600), 600x600dpi. Memória padrão: 64MB. Voltagem: 120V: 60Hz. Nível de ruído (ISSO):50 dB (A) imprimendo. Ciclo mensal: até 20.000 páginas. Cilindro para 100.000 (cem mil) páginas. Capacidade de papel: 250 folhas bandejas multifolhas - 01 folha bandeja manual.Tamanho do papel: A4/Ofício II. Vidro de originais: Tamanho A4. Duplex: Manual no modo cópia. Duplex: automático somente no modo impressão.Conectividade: Rede Ethernet 10/100Base Tx e USB 2.0 (mais velocidade de transmissão de dados).	UNID.	1	2.005,00	2.005,00

Marca: XEROX B215DNI

Total do Proponente

16.050,00

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 09.053.748/0001-27

Item
102056
Código

R MARCOS HOSANG, 18 SALA 01 - SEMINARIO, TAIO - SC, CEP: 89190-000

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (47) 3562-1878

Descrição do Produto/Serviço

NOTEBOOK MODELO 8.

NOTEBOOK MODELO 8.

PROCESSADOR

Processador Quad-Core, igual ou superior a 2.6GHz expansível até 3.5GHz, com cache de 6 MB igual ou superior;

MEMORIA

Memoria RAM DDR3 - 1600 Mhz de 08 Gb igual ou superior;

HARD DISK

Padrão SATA com 1 hd de 1 Tb - 5400 RPM igual ou superior;

PLACA DE VIDEO

Placa gráfica integrada ou superior;

TECLADO

Teclado de tamanho padrão, ABNT;

MONITOR

Tela LED HD , de no mínimo 15.6 polegadas, anti reflexo resolução de no mínimo

1366 x 768 igual ou superior;

9 052.005.002 PLACA DE REDE

UNID. 1

4.169,00 4.169,00

Placa de rede wireless padrão 802.11ac/a/b/g/n + Bluetooth ;

Gigabit Ethernet 10/100/1000 RJ-45;

SISTEMA OPERACIONAL

O equipamento deverá ser entregue com o sistema operacional, MS-Windows 10 Pró x86/X64, instalado em português do Brasil, O sistema operacional deve vir acompanhado de licença de uso; O sistema operacional deve vir instalado na unidade de disco rígido.

BATERIA

Bateria de 4 células e 40 W/hr igual ou superior;

GARANTIA

Garantia mínima de 12 meses, onsite, suporte técnico especializado por

telefone 24h, 7 dias por semana;

PORTAS, SLOTS e PERIFÉRICOS

USB 2.0, USB 3.0, Entrada de energia, Gigabit Ethernet RJ-45, HDMI, Leitor de cartão SD, com fonte de alimentação três pinos (NBR), maleta ou mochila para transporte do equipamento e mouse óptico sem fio.

Marca: ACER A315

MICROCOMPUTADOR - DESKTOP MODELO 7

MICROCOMPUTADOR - DESKTOP MODELO 7

Devem possuir no mínimo seis (06) portas USB no total, sendo no mínimo duas na parte frontal do equipamento e conter no mínimo um (01) porta USB 3.0;

Conector(es) para suprir 01 Microfone (entrada) e 01 Fone de ouvido (saída), podendo ser entrada única para fone de ouvido e microfone;

Deve possuir uma porta RJ45 100/1000 Mb/s, padrão Ethernet;

Velocidade de barramento mínima da Placa Mãe de 1333 MHz;

Processador x64 de núcleo Quádruplo, com frequência mínima de processamento de 2.8GHz e cache L3 total de no mínimo 6MB (com dissipador e cooler adequados); Velocidade de barramento mínima de 1333 MHz;

Especificações do processador, litografia 14nms, 4 threads, memória cache L3 6 MB ou superior e TDP ou PDT de 65w ou inferior.

Memória Compatível com DDR3-1333/1600 MHz ou superior; Deve possuir tecnologia dual-channel, que o equipamento já tenha 04 GB de memória RAM instalada;

Controladora de discos integrada à placa-mãe do equipamento, padrão SATA-2 com taxa mínima de transferência de 3GB/s.

10	052.005.003	1TB com interface SATA-2 e velocidade de no mínimo 7.200 RPM.	UNID.	4	2.799,99	11.199,96
----	-------------	---	-------	---	----------	-----------

Unidade DVD-RW interno ao gabinete com leitura e escrita de 8x DVD e 48x CD;

Monitor LED de no mínimo 18,5" Contraste mínimo 2.000.000:1; Brilho: 250 nits (cd/m²); Refresh rate: 5ms; Voltagem: 110/220 automática.

Fonte de alimentação com chaveamento automático de 110/220, com capacidade para suportar a máxima configuração do item ofertado; Potência capaz de suportar a configuração máxima do equipamento;

Deverá ser fornecido 1 (um) mouse por equipamento; Mouse do tipo óptico ou Laser; Resolução de no mínimo 800 dpi; O tipo de conexão deverá ser USB; Possuir 2 botões para seleção (click) e um botão de rolagem "scroll";

Teclado padrão ABNT-2. Conector tipo USB;

Gabinete Torre Atx 02 baias. O gabinete bem como todos os seus componentes internos devem estar em conformidade com o padrão internacional RoHS.

O equipamento deverá ser entregue com o sistema operacional, MS-Windows 10 Pro X64, instalado em português

APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS COM RAMAL

TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - possui suporte de mesa, identificador de chamadas, armazena até 20 ligações, com secretária eletrônica, música de espera, 04 ramais adicionais, viva-voz e funções de rediscar, mudo e flash, alimentação bivolt, embalado originalmente pelo fabricante com manual de instruções, acessórios de utilização e termo de garantia dentro da embalagem, com lote, marca, número de série, modelo e voltagem estampados no produto, contendo identificação do produto, voltagem, marca, lote, número de série, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem..

3	052.011.009		UNID.	1	193,07	193,07
---	-------------	--	-------	---	--------	--------

Marca: INTELBRAS TS-5120

CAIXA DE SOM PORTÁTIL AMPLIFICADA P10 BLUETOOTH MP3 RODINHAS

Descrição

modelo: cm 600 bt

possuem alça retrátil e rodas, facilitando seu transporte;

acompanha microfone sem fio;

possui bateria interna;

possui efeito eco para microfone;

função rec : grava no pen drive ou no sd card o áudio do microfone (com e sem fio e efeito eco);

chave on/off para os leds;

possui controle remoto com troca de pastas, basta manter clicada a tecla play/pause para sinalizar a troca.

Especificações técnicas:

tecnologia:

auxiliar;

bivolt automático;

rádio fm;

9	052.037.141	canal 1 : bluetooth, usb, sd card, e fm / auxiliar - iphone, ipod, ipad, tablets, celulares, mp3, cd, dvd, tv, teclado. Entrada p10 e p2 para microfone, violão, cavaquinho.	UNID.	1	1.539,86	1.539,86
---	-------------	--	-------	---	----------	----------

Notebook

alimentação : bivolt automático 100-240v, bateria interna recarregável (lítio) ou bateria externa 12v (ext dc 12v in)

potência musical : 600 w

bateria

potência rms: 200 w

alto-falante: 12 + driver

cor: preto

dimensões: 58.00cm x 38.00cm x 34.50cm

peso: 8180 gramas

conteúdo da embalagem:

01 caixa amplificada cm 600

01 controle remoto

01 microfone sem fio

01 manual

Marca: FRAHM CM600BT

ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS

11 052.057.019 Estante de aço com 06 prateleiras, chapa no mínimo 26, medindo aproximadamente 1,98 de altura X 030cm de largura X 093 cm de comprimento, montada, com reforço nas bandejas para suportar 20Kg por prateleiras, na cor cinza. UNID. 4 320,00 1.280,00

Marca: W3 EDR300

MESA RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 X 0,75 X 0,75MTS, FABRICADA EM MADEIRA AGLOMERADA

13 052.057.304 MESA RETANGULAR - medindo aproximadamente 1,50 x 0,75 x 0,75mts, fabricada em madeira aglomerada alta densidade com acabamento em laminado melaminico na cor cinza com encabeçamento em PVC maciço na cor preta (perfil largo), base em estrutura metálica 50 x 30mm pintada na cor preta com pés confeccionados em plástico resistente, com gaveteiro de 3 gavetas do lado esquerdo, o painel frontal e corpo do gaveteiro deverá ser fabricado em madeira aglomerada de alta densidade com acabamento em laminado melaminico na cor cinza e gavetas em aço com a frente em aglomerado como no corpo, com correções metálicas sapatas niveladoras e fechadura com perfil de acabamento na cor preta. UNID. 3 519,90 1.559,70

Marca: PANDIN MX150 MXG03

LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 800 W

informações do produto

MATERIAL - CORPO: Inox

ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: 127 ou 220v

15 053.001.006 POTÊNCIA: 1/HP /800Wats UN 1 209,90 209,90

FREQUÊNCIA: 50/60 Hz

COPO: 2 Litros Inox

ou Vidro

Marca: MONDIAL L-1100 BI

PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO COMPRESSOR - NATURAL E GELADA DE MESA - ELÉTRICO BIVOLT

16 053.001.007 Purificador de Água de mesa com água natural e gelada, sistema de refrigeração por compressor evaporador direto, capacidade de resfriamento de 04 litros por hora e a altura máxima dos copos é de 15 cm. Tem ainda baixo consumo de energia, termostato regulável de 12°C a 5°C, torneiras desmontáveis, bandeja de água e alças laterais para facilitar o transporte. aprovado pelo INMETRO. Reservatório de água: Polipropileno atóxico, Filtro com elementos filtrantes em meltblow e câmaras UN 1 1.215,00 1.215,00

de carbono ativado com prata coloidal. Filtra impurezas, reduz sabores e odores desagradáveis com ação bacteriostática, potência 80 W, 110 V, dimensões (L x A x P): 31,5 x 46 x 38 cm.

1 ano de garantia

Marca: LATINA PA355

Total do Proponente

8.738,80

CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ: 13.646.927/0001-45

Item 96112
Código

R MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA, 220 ***** - CANAA III, DOURADOS - MS, CEP: 79840-612

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (67) 3427-0234

Descrição do Produto/Serviço

PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS

8 052.025.052

Panela de Pressão confeccionada em alumínio reforçado e polido, com alça e cabo em baquelite atóxicos e antitérmicos, 03 válvulas de segurança com sistema de mola, válvula de controle de pressão, trava de segurança,, com capacidade para 20 Litros,. embalada originalmente pelo fabricante com indicação e instruções de uso dentro da embalagem, identificação estampada no produto, dados do fabricante e identificação do produto estampados no corpo da embalagem

UNID. 1 420,00 420,00

Marca: NIGRO 20L

Total do Proponente

420,00

MAB EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 37.658.173/0001-01

Item 101507
Código

AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796 EDIF IMPACTO EMPRES - SANTA LUIZA, VITORIA - ES, CEP: 29045-402

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (47) 3041-3006

Descrição do Produto/Serviço

FREEZER HORIZONTAL - 546 LITROS

4 052.024.065

Freezer horizontal, capacidade mínima de 546(L) Litros, com 02 tampas, puxadores anatômicos, termostato dupla função (congelador ou conservador), rodízios de nylon, tensão 110/220 volts. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.

UNID. 1 3.270,00 3.270,00

Marca: METALFRIO DA550

Total do Proponente

3.270,00

Data da Assinatura: 20/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Processo: 21326/2020.

Partes: Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, neste ato representado pe

lo Sra. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES, e as EMPRESAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47 e SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60,

Objeto: A seleção da proposta mais vantajosa para a Administração , visando a aquisição de materiais para manutenção predial para atender as demandas das unidades administrativas que compõem o Bloco da Proteção Social Básica e o Bloco de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Valores Registrados:

Item	7626 Código	SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
		TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO DE PLÁSTICO				
10	004.072.019	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO DE PLÁSTICO - Torneira para pia de banheiro, Uso Indicado pia. Fabricada em material plástico ultrarresistente e de primeira qualidade, 100% vedante, Bitola: ½". Embalada originalmente pelo fabricante. Marca: GRAP PLÁSTICO	UN	37	6,45	238,65
		ASSENTOS UNIVERSAIS PARA VASO SANITÁRIO				
11	004.073.010	Assento universal confeccionado em polipropileno, na cor branca, completo, para utilização em vasos sanitários ovais, com encaixe para fixar na louça, embalado em saco plástico contendo identificação do produto, indicação de uso, dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª linha. Marca: ASTRA UNIVERSAL	UNID.	37	25,32	936,84
		FECHADURA INTERNA				
13	004.075.008	Fechadura interna confeccionada aço, zamac e latão, Peça única, para colocação em porta de madeira interna, embalada originalmente pelo fabricante em caixas de papelão contendo 1 fechadura completa com 2 chaves, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e conteúdo estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ALIANÇA INTERNA	UNID.	20	38,00	760,00
		TOMADA: COR BRANCO, TENSÃO ELÉTRICA 250V (220V), CORRENTE ELÉTRICA 20 A, ACOMPANHA PLACA SIM, TIPO DA PLACA 4X2, ALTURA 121 MM, LARGURA 80 MM, PROFUNDIDADE 41,6 MM, POSIÇÃO HORIZONTAL, QUANTIDADE DE MÓDULOS 1 MÓDULO(S), POSSUI TOMADA SIM, QUANTIDADE DE TOMADAS 1 TOMADA(S), QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS 2+TERRA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NORMA TÉCNICA NM-60884				
20	004.082.130	Tomada: Cor Branco, Tensão Elétrica 250V (220V), Corrente	UNID.	100	6,85	685,00

Elétrica 20 A, Acompanha Placa Sim, Tipo da Placa 4x2, Altura 121 mm, Largura 80 mm, Profundidade 41,6 mm, Posição Horizontal, Quantidade de Módulos 1 módulo(s), Possui Tomada Sim, Quantidade de Tomadas 1 tomada(s), Quantidade de Pólos 3 pólo(s), Tipos de Pólos 2+Terra, Material Plástico, Tipo de Material Termoplástico, Norma Técnica NM-60884

Marca: PLASUTIL TERMOPLASTICO

FITA ISOLANTE 19MM X 20M

22	004.092.019	Fita para isolamento elétrica, medindo aproximadamente 19mm x 20 metros, convencional, plástica, anti-chama, na cor preta, de alta aderência, embalada em rolo, de 1ª qualidade.	UNID.	10	7,65	76,50
----	-------------	--	-------	----	------	-------

Marca: THOMPSON 19MM X 20M

VEDA ROSCA 18MM X 25M

28	004.136.105	Fita veda rosca confeccionada em 100% PTFE (politetrafluoretileno), indicada para vedação de roscas em tubulações de líquidos e gases em geral medindo aproximadamente 18mm x 25m, com largura, metragem, marca, data de fabricação e prazo de validade,	ROL	10	5,50	55,00
----	-------------	--	-----	----	------	-------

Marca: NOVA FLON 100% PTFE

Total do Proponente

2.751,99

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP

CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item	7635	RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659

Descrição do Produto/Serviço

PINCEL CHATO DE 5"

1	004.036.345	Pincéis chato de 5", cabo de madeira, utilizado para pintura em geral, de 1ª qualidade.	UNID.	10	19,26	192,60
---	-------------	---	-------	----	-------	--------

Marca: WESTERN PINCLE CHATO

GARFO PARA ROLO COM BUCHA 23 CM

3	004.071.122	GARFO PARA ROLO COM BUCHA 23 CM	UNID.	12	5,04	60,48
---	-------------	---------------------------------	-------	----	------	-------

Marca: COMPEL GARFO PARA ROLO

BANDEJA P/ PINTURA

6	004.071.162	Bandeja para pintura fabricado em polipropileno com largura de aproximadamente 27 cm, altura aprox.36 cm, e profundidade de aprox. 7cm. acondicionado em embalagem original do fabricante, com indicações de uso, dados do produto, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha.	UNID.	6	8,58	51,48
---	-------------	--	-------	---	------	-------

Marca: PLASTIC BANDEJA P/ PINTURA

ARGAMASSA SACO

7	004.071.203	Mistura Pronta fabricada á base de mistura de cimento, areia, água , utilizada para assentamento de pisos ou ladrilhos, azulejos, tacos ou cerâmica, embalado originalmente pelo fabricante em sacos contendo 20 kg, com indicação e instruções de uso, data de fabricação, prazo de validade, peso, estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha.	SACA	10	11,63	116,30
---	-------------	---	------	----	-------	--------

Marca: SERAMFIX ARGAMASSA

CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO PVC,RESISTENTE, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 6,8 LITROS, COM REPARO COMPLETO DE ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA PARA BACIA SANITÁRIA SIMPLES E PEÇAS DE FIXAÇÃO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COR BRANCA.

9	004.072.001	Caixa de descarga completa, confeccionada em plástico rígido PVC,resistente, no formato retangular, com capacidade para 6,8 litros, com reparo completo de entrada e saída de água para bacia sanitária simples e peças de fixação, nova, de 1ª qualidade, cor branca.	UN	20	44,34	886,80
---	-------------	--	----	----	-------	--------

Marca: DUDA CAIXA DE DESCARGA

SIFÃO FLEXIVEL SANFONADO

12	004.073.013	Sifão sanfonado universal, confeccionado em plástico resistente, com Entrada para 1", 1 ¼" e 1 ½" e saída de 40 mm e 50 mm para tubos e conexões Comprimento do sifão: fechado 310 mm e estendido 545 mm, embalado em saco plástico, contendo identificação do produto,indicação de uso, dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª linha	UNID.	52	8,00	416,00
----	-------------	---	-------	----	------	--------

Marca: DUDA SIFÃO FLEXIVEL

PLAFONIER COM SOQUETE PVC

14	004.075.030	Plafonier de PVC rígido, com soquete E- 27, no formato circular, com diâmetro de 15cm, para ser utilizado como base de lâmpadas de até 100 Watts, 110 a 220 volts, de 1ª qualidade, em embalagem original do fabricante, contendo especificações do material e dados do fabricante.	UNID.	144	6,00	864,00
----	-------------	---	-------	-----	------	--------

Marca: ILUMI PLAFONIER

TORNEIRA PARA COZINHA, USO INDICADO PAREDE.

15	004.075.486	Torneira para Cozinha, Uso Indicado Parede, Altura da Bica: Bica Alta, Mobilidade da Bica: Móvel, Pressão de Funcionamento Mínima 10 mca, Pressão de Funcionamento Máxima 122 mca, Bitola em Polegadas 1/2 ", Material Plástico, Tipo de Material ABS, Cor Cromado, Acompanha Arejador Sim, Mobilidade do Arejador Arejador Fixo.	UNID.	31	27,43	850,33
----	-------------	---	-------	----	-------	--------

Marca: DUDA TORNEIRA

COLA P/MADEIRA (1 LITRO)

18	004.077.022	Cola para madeira, acondicionada em embalagem plástica contendo 1 litros, com identificação do produto, data de fabricação e validade, marca, conteúdo estampados no corpo da embalagem ou no rótulo do produto, embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade.	LITR	2	22,66	45,32
----	-------------	---	------	---	-------	-------

Marca: EXTRAFORTE COLA P/ MADEIRA

FIO ELÉTRICO DE COBRE ISOLADO

19 004.080.148 Fio elétrico de cobre isolado, 750 V, anti-chama, 4 mm flexível, 1ª linha, rolo 100 m. Com certificado do INMETRO. ROL 2 479,39 958,78

Marca: COBRECUM FIO ELETRICO

BENJAMIM OU TÊ

21 004.090.097 Benjamim ou TÊ. Características elétricas: 10ª em tensões de até 250V. Potência máxima 250W. Material do corpo: termoplástico. Diversas opções de cores. Pinos e contatos de latão. Produto certificado pelo INMETRO, de acordo com a norma NBR 14936 (Adaptadores). Atendem ao novo padrão brasileiro de plugues e tomadas (NBR 14136). UNID. 10 7,80 78,00

Marca: ILUMI BENJAMIM

LÂMPADA LED E27 BULBO BRANCO 12W

23 004.092.195 • Lâmpada Led e27 Bulbo Branco 12w UNID. 260 12,53 3.257,80

Marca: ELGIN LAMPADA LED

SERROTE 22"

25 004.120.014 S Serrote Profissional fabricado em Lâmina em aço carbono, temperado e lixado, de alta resistência, medindo 22 polegadas, com cabo de madeira, de 1ª qualidade. UNID. 6 52,30 313,80

Marca: WESTERN SERROTE

ESPÁTULA BETUMADEIRA 3,5 A 6 POLEGADAS

26 004.120.260 Espátula betumadeira, fabricada em aço especial de alta resistência, lâmina medindo entre 3,5 e 6 polegadas de largura, com cabo de madeira anatômico, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, medida, indicação de uso estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 5 8,75 43,75

Marca: MAX ESPÁTULA

ROLO DE LÃ DE CARNEIRO P/ PINTURA 23 CM - 100% LÃ NATURAL DE CARNEIRO, ANTI RESPINGO, TRAMADA SOBRE TECIDO, TAMANHO GRANDE (23 CM), PARA PINTURAS TIPO LATEX, SEM GARFO METÁLICO E QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT.

27 004.135.048 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO P/ PINTURA 23 CM - 100% lã natural de carneiro, anti respingo, tramada sobre tecido, tamanho grande (23 cm), para pinturas tipo latex, sem garfo metálico e que atenda as normas da ABNT. UNID. 12 13,57 162,84

Marca: ATLAS ROLO DE LÃ

Total do Proponente

8.298,28

Data da Assinatura: 20/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d1386018

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>